p. 64 Sequentem versum ita laudat Eustathius: Αἱ δὲ Συράκουσαι σίτον καὶ τυρόν παρέχουσι. Vel σίτον ἢ δὲ τυρόν. Cogitemus sane. Sicilia enim frumenti fertilissima: sed metro levi mutatione consulendum foret. σίτον ἢ δὲ τυρόν. Optat deinde Hermippus, ut male pereant Corcyraei. *Ναυσὶν ἐπὶ γλαφυραῖς, ὅτι δίχα θυμὸν ἔχουσι.* Infarta syllaba scribendum: ὅτι δὴ δίχα θυμὸν ἔχουσι. Jocus est in pronuntiatione vocis θυμὸν aut θυμόν. Nam θυμός agrestis caepa, qua vescebantur pauperes, ut nautae miseri. Antiphanes: Οὐδαὶς κρεῶν παρόντων ἐσθίει θυμόν. Potest igitur elici haec sententia. Male pereant Corcyraei, qui caepas illas agrestis, quae in ipsorum insula nascuntur optimae, sibi soliservant, neque alio transmittunt, sed in suis ipsi navibus edunt. Potest et ita exponi, si pronunties θυμὸν tono in posteriorem syllabam translato. Male sit Corcyraeis, qui cum caeteris Graecis tempore necessario consentire non solent. Alludit ad bellum Xerxis, quo tempore publica Graeciae salus prodita est a Corcyraeis: ut ex Herodoto explicat vere Eu-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

διφρε. Lege eundem l. X. c. XI. et Hippocratem *Περὶ ἄρθρων*. Legendum *Τυρσηνὴ δὲ κρατσί*, non *Τυρσηνήν*. *Ρθιαλα Εττυσκα πρᾶεστα*. Tuscanica opera etiam Plinius laudat l. XXXIV. De illo versu, *Φοίνικας δ' εὖρον γράμματ' ἀλεξίλογα*, haec Eustathius comment. in *Ulyxeam* XIV. extremo: *Πρὸς ὁμοιότητα τῆ ἀλεξάνειος χιτῶν ἄρρέθη καὶ ναὶος ἀλεξιάρη ἢ παρὰ Ἡσιόδῳ, καὶ ἀλεξίπακος, ὁ κατὰ μετάληψιν καὶ κηραμιώτης παρὰ Λυκόφρονι. Ἔτι δὲ καὶ ὁ ἐν ἐπιγράμματι ἀλεξιβάθμνος χιτῶν, ὅς ἐστι Θάραξ πολυμικός. τοιαύτης δὲ συνθετικῆς δυνάμεως καὶ τὸ ἀλεξίλογον, οἶον, Φοίνικας δ' εὖρον γράμματ' ἀλεξίλογα. Explicat autem varie: ἢ τὰ ἀλέγοντα ἤγεν βοηθῆντα εἰς λόγον, quibus utimur in sermone: vel, δι' ὧν ἀποσοβῆται τὸ πλεῖον λέγειν, quarum ore longiorum sermone sic compendium: haec quidem mira interpretatio est. Non deterius est, quod fingebamus nos: vocari literas ἀλεξίλογας propter vim orationis in sanandis animi perturbationibus. Notum illud: *Ψυχῆς νοσήσης εἰσὶν ἰατρὸι λόγοι*. Vel quia per literas absentiae malis medemur: epistolis enim, ut eleganter ait Gregorius Theologus, *σκιαγραφῶμεν τὴν τῶν ἀπόντων παρσίαν*. Cares poëta vocat ἀλὸς ταμίας, veterem illorum *θαλαττοκρατίαν* spectans, non mercaturae habita ratione: quae eam gentem, quod sciam, nobilem fecit nunquam. Maris imperium populi Graeciae atque Asiae alius alio tempore obtinuerunt, ut scimus ex Strabone et historicis. Cares, quo tempore Romam a se conditam regebat Romulus, principes maris mediterranei fuisse, Eusebius scriptum reliquit in Chronico. *φορτηγῶν* five onerariarum inventionem attribuit Plinius Hippo Tyrio. Rotae figulinae inventores dicuntur Critiae fuisse Atheniensis postremis hujus *ῥήσεως* versibus. Sed fallant nos depravati codices. Nam sine controversia scribendum: *Τὸν δὲ τροχῶ (non autem τροχόν) γαίης τε καμίνου τ' ἐκγεγονον εὖρα*. Non dicit Critias, rotam figulorum ab Atheniensibus esse inventam: verum artem ipsam fingendi opera figlina, quae eleganter appellantur a poëta *σοβοῖες*, id est, *opus rotas, terrae et camini*. Sic in aenigmate, de quo l. X. c. XVII., olla dicitur *τροχορυμασίτευκτον κύτος, πλαστόν ἐκ γαίης*. Et similia alibi. Vide l. II. c. XXIII. Plinius l. VII. c. LV.: *Figlinas Coraebus Atheniensis invenit*. *περάμια* in Eubuli versu non sunt vasa figulina *) simpliciter, sed eorum species. Peculiari nomine sic dicta*

*) [Sic venit Dalech.]

erant dolia minora certae mensurae, transferendo vino apta, aut in usum orcarum ad falsamenta. Cnidia haec ceramia (amphoras licet appelles: nam κεράμιον et ἀμφορεύς tantundem capiebant) laudat Eubulus, non quamvis Cnidiam testam. Chalybonium vinum Strabo, Hesychius, Eustathius nasci in Syria scribunt: Athenaeus, si constat fides nostris libris, καὶν Δαμασκῶ τῆς Συρίας, etiam *Damasci in Syria*. Quasi esset illius vini regii prior alia patria, quam Damascus: cujus urbis uvas hodieque in deliciis esse tota Europa sciunt omnes. Eustathius legit ἐν Δαυ., non καὶν. Eum sequerer, nisi alio traherent frequentia verba. In Suidae Collectaneis Καλυδώνιος per δ. Perperam. Distinguendi Alexidis senarii: — Θαίοις καὶ Λαοβίοις οἰναρίοις Τῆς ἡμέρας τὸ λοιπὸν ὑποβρέχει μέρος, Καὶ ναγαλιζαί. Elegans verbum ὑποβρέχειν pro ὑποπίνειν, ριτίσσειν, et, ut Neronis verbum usurpem, *subbibere*: nam βρέχειν pro bibere ponebant, ut ante dictum. Longus Pastor. l. II.: καὶ οἶον δὴ γέροντες ὑποβαβεργόμενοι πρὸς ἀλλήλους πολλὰ ἔλεγον. Fingebat Alexis in quodam dramate, exiisse Bacchi edictum, ne quis Lesbiorum alio quam Athenas vinum deferret vaenum: qui secus faxit, illius bona universa Baccho sacra sunt. Sententiam hanc non invenias apud interpretes *), sed non animadvertenterunt, in primo versu Λαοβίῃς vitio scribi, cum poëta sine ullo dubio scripsisset: Ἡδὺς ὁ Βρύμιος, τὴν ἀτέλειαν Λαοβίοις Ποιῶν, τὸν οἶνον εἰσάγειν ἐνθάδε. Bene, inquit, *de nobis meretur Bacchus, qui immunitatem Lesbii pollicetur, vinum Athenas deferentibus*. εἰσάγειν verbum non est, sed participium. ἐγγράφειν fori Atheniensium vox pro ζημιῶν, *multare vel deferre multandum*: hic praegnans vox est, ut loquuntur grammatici, pro κελύειν ἐγγράφειν. Nam proprie auctor legis non ἐγγράφει, sed dat delatori potestatem τῷ ἐγγράφειν τὴν ἐστίαν ἰσραὶν: hoc est, denuntiandi jus fisco acquisitum in ejus bona, quae legem migravit. Eubuli sunt versus: Οἶνον γὰρ με Ψύθου γούσας ἠδὺν ἀκρατον, Διψῶντα λαβὼν ὄξει καί τι πρὸς τὰ σήθη. Quorum est sensus: cum mihi vini Psythii gustum praebuisset, postea acetum dedit, quod stomachum graviter laesit. γούειν τινὰ est rei vendendae alicui praebere γούμα. Seneca in epistolis *gustum dare*. Idem alibi vo-

*) [A. Propitius istic Bacchus est, cum Lesbium Vilissimo paratur. B. Ad nos advehunt, Vel cyathum in aliud oppidum si quis fuerit, Mox deprehensi bona sacra publico. *Dalech.*]

cat exemplar, ut Graeci δειγμα. Sine causa sollicitant quidam ista ejusdem initio primi de Clémentia: *Principatum tuum ad gustum, quem dedisti, evigetur.* Rerum vaensilium solet proponi aut circumferri exemplar. Sed fieri saepe videas, ut alius gustus praebetur, deinde alia merces tradatur. Id nunc conqueritur iste sibi apud cauponem contigisse: datum enim Pnythium vinum quam optimum gustandum, deinde vero ἄξος, id est, crucium vinum sitienti esse propinatum. Ψύθιον vinum, sive, ut Plinius mavult, passum, unde ita dictum, alias quaerebas.

CAPUT VICESIMUM TERTIUM.

Aristophanis Thesmophoriazusa prioris et posterioris.

Thasium vinum Aristophani notum, contra quam sentit ejus scholiastes. Proverbum ἄρ' οἴσει τρία; οἴμοι. Vinum ἀπαλὸν καὶ λευκόν. Μενδαία ἄνερεϊν. σαπρία οἶνος. Percota et Percopa. Vestis Persarum δωροφορικὴ· item γάμβριος σολῆ. Camantium, Artypus, Scoptra. Emendata et illustrata non pauca.

Saepe olim factum, ut plures fabulas sub eodem nomine docerent comici iidem: saepe enim, quod argumentum negligentius vel infelicius primo tractaverant, sub eadem revocabant, et nova diligentia quasi recoctam atque emendatam veterem pro nova fabulam proferebant. διασκευαῖς et ἐπιδιδρασκασμένα δράματα proprie istas fabulas vocabant, ut accurate docemus l. III. c. XXVI. Inde nata est illa distinctio fabularum ejusdem et auctoris et nominis in priores et posteriores. Sic Eupolidis πρότερον Αὐτόλυκον et δεύτερον Αὐτόλυκον passim invenias laudatum: Aristophanis priores et posteriores Nebulas: priores et posteriores Θεσμοφοριαζύτας. Priorum meminit Clemens Strom. l. VI. et Aul. Gellius l. XV. c. X., ex quo scimus, fabulam, quae hodie inter Aristophaneas exstat, inscripta Thesmophoriazusa, priorem esse, non posteriorem. Sed de appellatione harum fabularum diversum ab aliis sentiebat Demetrius Troezenius, qui drama prius Θεσμο-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Ὡς πῶς, ὃ Ζεῦ, καὶ τὰ τρία φέρων καλάς. Quod cum in vino locum habeat proprie, videtur ad alia esse translatum παροιμιακῶς. Hesychius: Ἐρ' οἴσει τρία, ἐπὶ οἴνῳ ἐλέγγοτο' ἐπεὶ τὸ πάλαι ἐκίρνατο τρία ὕδατος λαμβάνων, τὸ δὲ τέταρτον οἴνῳ. Hodie scriptum in Hesychii codicibus ἀρῶσι τρία. Neque hoc tantum: sed praecedit etiam, ἀρκῆς, τὰ λιβάδια. Nobis haec θαύματα videntur. Cratini versum ita debere accipi, ostendit praecedens vox οἴνισκος. Non recte sentiunt, qui οἴμοι laetantis vocem hic esse adnotant: est enim mirantis potius et indignantis. Appellat ἀπαλὸν vinum, quod non est οἴνωδες, ut loquitur Hippocrates, sed ὕδαρις, languidum et eluibile. Vocat etiam λεκόν, non tam ut colorem indicet, quam ut vires ejus eleuet: quia vina alba plus aquei habent quam rubra, et sunt ὀλιγοφορώτερα. In primo Hermippi versu ferenda non est emendatio interpretum, quae sententiam poëtae facit longe aliam. Μενδαίῳ μὲν ἐνκρῆσιν καὶ τοὶ θεοὶ αὐτοὶ στρώμασιν ἐν μαλακοῖς. Scribunt Μενδαῖον, et deos fingunt Mendaeum vinum mejere. Quae haec aliena a poëtae mente! ἐνκρῆσιν Μενδαίῳ interpretamur vinum Mendaeum tamdiu bibere, donec illud mejere cogaris. Quis nescit, strenuis potoribus hoc esse familiare? Ideo matulas in convivia intulerunt, ut diximus ante. Quid poterat dici ἐναργέταρον ad declarandam vini hujus praestantiam? Nam ipso nectare, qui deorum est potus, melius esse, non obscure declarat poëta. Septimo versu deest syllaba: Οὐ καὶ ἀπὸ σώματος εἰμνων ἀνοιγομενάων. Scribe ὑπανοιγομ. σαπρίαν vulgo appellabant Graeci τὸ πρὸς τῷ τέλει, inquit grammatici, vinum, quod inibi est, ut desinat, paulatim exhausto dolio: in nostro idiomatismo *vina has*. Chrysostomus οἴνον σσηπότεα in comment. epist. ad Rom.: πῶς γὰρ ὁ μεθύων οἶδε, πόση τῆ σσηπότεος οἴνῳ ἢ βδελυγμία. Hermippus contra sic nominari ait vetus vinum et. ut scribit Eustathius, τὸν ἀνθοσμῖαν. Eum lege Ὀδ. β. Mira in hac voce ἀκυρολογία et antiphrasis. Factum vinum ex uvis elaterio aspersis ait auctor fieri μαλακόν. Scribendum μαλακτικόν cum viris doctis: nam aliud est vinum molle, quod opponitur duro, τῷ σκληρῷ· aliud, quod *ευπταῶν* est contrarium, et alvum mollit ac liquat. *Percola* Straboni, Plutarcho, et in scholiis comici, quae hic cum π *Percola*: utrumque recte. Ad Stephanum. Ubi fit Demarati mentio, locus est vitii manifestus, et sententia subobscura. Videtur dicere, P. 69. exegisse Persam a Themistocle, ut veste uteretur Persica,

eademmodum a Demarato hoc ipsum ante exegerat: necunquam autem Demaratus in Perside dono regis prius dedit, ea fuisse data omnia Themistocli. Minima tatione scribo: ὡς καὶ Δημαράτω, δὲ τὰ πρότερον ἢ ὑπάρχοντα. Qui meliore ingenio sunt, proferant, sed sit melius. Inter alia Persarum regia munera fuerunt et vestes: quas diversae conditionis hominibus diverso pro eo honore, quem cuique delatum vellent, donare solent. Sic refert Aelianus, legatis datam vestem, quae proprie δωροφορικὴ dicebatur, cuius et Hesychius meminit. Ejus generis fuit γάμβριος στολή, de qua Athenaeus refert data Themistocli munera: καὶ στολήν γάμβριον προσέειπε. Nam frustra pro mendoso habent quidam hunc locum: qui apud Suidam non aliter scribitur. Lege et motus distincta erant apud Persas vestimenta: alia fuit regis propria vestis, alia regis cognatis conveniens, alia ejus amicis et affinibus, alia amicis et proceribus. Is mos in aulam Imperatorum Orientis postea translatus: quod Codino Curopalata certo scimus, et exponetur a nobis: σὺν Θεῶν εἰπεῖν, aliquando pluribus. στολήν γάμβριον interpretare, ut apud Latinos ornamenta consularia, praetoria, uxoria, et apud Lampridium in Alagallo ornamenta conjugii. Sic et συγγενικὸν ἄριστον exponere, l. II. docemus c. IX. Καμπαντιῖτι, quae dicitur fuisse a septem urbibus Pytharcho donatis, nusquam invenio: vetera sex, non septem, hic nominantur. Numerum pleveris, et mendam codicibus, opinor, absterferis, si legas Ἀκαμάντιον, Τίον. Cujus emendationis partem exigitavit Turnebus, partem nos. Ille scribebat Ἀκαμάντιον, auctore Stephano, cuius sunt verba: Ἀκαμάντιον πόλις τῆς μεγάλης Φρυγίας, Ἀκάμαντος κτίσμα τῆς Περσείας. Nos, ut numerum perficiamus ab auctore deficiente, Ἀκαμάντιον, Τίον. Notae urbis in Paphlagonia nomen Tium vel Τίος. Artypsus, nisi fallor, quae Geographis Artymnesus, aut quae Artaca. Stephanus: Ἀρτύπη, πόλις Φρυγίων, ἄποικος Μιλησίων. Sceptra, quae sunt Scepis et Palaescepis. Priapum sive Priepum curiam saceni instituerint colere, narrat Strabo in XIII. De nomine Thriambi Varro l. V. de L. L. et Diodorus c. I. Scribe etiam Λαπαδῦσαι, et Οἰνοαίων: nam ab ἰωνή gentile formatur Οἰνοαῖος, non Οἰνεύς.

CAPUT VICESIMUM QUARTUM.

Πέπων νεκταροσαγής. Ἡ καθόλα Ηεροδιανί. ἐν τῷ καθόλα, *in totum*. οἶνος κοκκύζει *vel* κοχύσι. Βιβλινον μέθυ. Antisaga *et* Tisaga, *opridum* Θήρασιας. Pollium *vinum*. Οἰνευτιάδης οἶνος. Δένδρις. Cagystium *vinum*, *imo* Cagystium. Ὀνογλίτας οἶνος. *Rhodiolum* αὐτίτης. Carnias *vinum*. *Locus Theophrasti emendatus*. εἰς Θαλασσης, ἐν Θάσιον, *et similia*. Myrtites *vinum*.

70. Ὅτι Μιτυληναῖοι τὸν παρ' αὐτοῖς γλυκὴν οἶνον πρόδρομον καλεῖσιν· ἄλλοι δὲ πρότροπον ἢ πρόδρομον. *Vacant duae prostratae voces, si quid iudico, tollendae. ἀλλ' αἰδοσμία καὶ πέπων νεκταροσαγιῖ, sed antiofμίαι vinum probant, et μνας πισυρα, ex qua stillat in torculari πετρας μεγυμ.* ἕνιοι δ' ἐν τῇ καθόλα τὸν πρὸς παραμονὴν ἐπιτήδειον. *Verba sonant: quidam in τῇ καθόλα (id libri nomen) πράμνειον σιρίβης dici omne vinum, quod servatū potest.* Herodianum ἐν τῇ καθόλα laudant poëtarum interpretes. An de eo sentit Athenaeus? An verior lectio, quae apud Eustath. II. λ., ἐν τῷ καθόλα, *in totum, generaliter?* Hoc verum. Οἶνος κοκκύζει τοῖς ὁδοπόροις πειῖν. Meuri lex hanc scripturam refutat. *Scrib. Κοκκύζει οἶνος, aut simplice κ Οἶνος κοκκύζει.* De caupona loquebatur secundum viam posita. ut fuit moris. Prostrare ait in ea vinum optimum: quod visum praetereuntibus facile eos ad bibendum proritat: αὐτὸς γὰρ ἐφέλεται ἄνδρα σίδηρος, ut ait poëta. κοκκύζειν simpliciter pro ὀξέως φωνεῖν, ut exponit Hesychius. Si cui hoc durius dictum videatur, probet fortasse is conjecturam nostram, κοχύζει aut κοχύσι τε scribendum esse, pro *stuit uberrim* sive praesto adest in magna copia. Ita dixit Pherocrates I. V. αὐτομάτους ποταμὸς ζωμὲ κοχυδεῖν. Similia apud poëtas alios. Ἐδεξιῖτο Βιβλίη μέθης ἐκπώματι. *Corrigendum: Βιβλίη μινος ἐκπώματι, Biblini tenei roculo.* Versui superest pes integer, si jambicum senarium esse volumus. Sed non dubium est, veram lectionem esse, Ἐδεξιῖτο Βιβλίη μ' ἐκπώματι, sublatā voce μέθης. Ὅτι παρέξω Λέσβιον, Χῖον, Παπ + Θάσιον. Aiunt quidam, reperisse in membranis Παπαρήθιον, Θ. Peperethio vino an sit locus inter illa, quae hic nominantur, dubitabam. Nam id abominatur Hermippus, et hostibus dari optat. Sed contra

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

rum Alcmanis. Deinde legendum: Καρύσιον λέγει τὸν ἐκ Καρύσε, ὃς ἐστὶ τόπος πλησ. Et si per se clarum attendenti, sic constituendum esse hunc locum: proferemus tamen locum Strabonis, qui neminem sinat de eo dubitare. Verba illius sunt l. X.: Κάρυτος δὲ ἐστὶ καὶ ἐν τῇ Λακωνικῇ τόπος τῆς Αἴγυος πρὸς Ἀρκαδίαν, ἀφ' ἧς Καρύσιον οἶνον Ἀλκμάν εἶρηκε. Legendum etiam Ὀνογλίταν, non Ὀνογλιν. Ut a Stathmis Σταθμίτας, ita Ὀνογλίτας ab Onoglis. Πολύζηλος δὲ οἶνον αὐτίτην καλεῖ ἐν Ῥόδῳ. Non docet nos, quod vini genus Rhodii αὐτίτην vocarint. Critici antiqui eam vocem exposuerunt multis modis: fortasse pro diversorum populorum vel scriptorum usu. Galenus apud Hippocratem *υἰκμικ βορπημικ* interpretatur. αὐτίτην, ait, τὸν αὐτοστίτην, τὸν ἐκ τῆ ἐνεσῶτος ἔτους. Alii τὸν αὐτῆ γεγεννημένον, *indigenam*. Alii τὸν ἀπαράχυτον, *quod nihil infusum aquae*, ab ea significatione vocis αὐτός, qua ponitur pro *μόνος*, ut Latinis *ipse* pro *solus*: qua ratione Aristoteles, ut ait Demetrius Phal., αὐτίτην ποτὲ dixit τὸν *μόνον αὐτὸν ὄντα*. Πλάτων δ' ὁ κωμικὸς τὸν καρνίαν. Carnias, si vocem spectes, fumosum est Latinis vinum: ut *Nunc mihi fumosus veteris proferite Falernus Consulis*. Sed longe alia Graecae appellationis ratio: nam carnias vitis genus, cujus praeter Graecos etiam Plin. meminit. ἀρφικὸς δὲ οἶνος. De hac voce suspicionem nostram, si lubet, lege l. III. c. XXI. ὁ ἐκάλειν τρίμμα. Hesychius: τρίμμα, ὁ ἀρωματίζων. Πέμμα ἐν γάρμοις γινόμενον, καὶ δὲ θακτροῖς ἀγῶσιν. Deest una vox: scribe ὁ ἀρωματίζων οἶνος. Reliquae interpretationes nihil ad hunc locum. τὰς δὲ γυναῖκας τεχνήσας ποιεῖ. Non probo lectionem, quam reperi, e libris, ut aiunt, veteribus promptam, p. 71. τὰς δὲ γυναῖκας κνήσας ποιεῖ ἑξαμβλαῶσαι. Hanc probo unice, quam habent meliores libri omnes, τεχνήσας. Ita olim legisse Plinium constat, qui vertit *foeminae importat*. Neque Athenaei, sed Theophrasti potius emendandi codices, contra quam docti homines censuerunt: nam quae in ejus libris obtinet lectio, plane ἀνεργάτιτος et nullius auctoritatis pondere firmata est. παρὶ τὰς πενήκοντα εἰς θαλάσσης. Malim παρα. Deest mensurae nomen, ut saepe apud Graecos. Sic etiam apud Dionem Chrysoft.: τὸν οἶνόφλυγα ἐν Θάσῳ κατὰ πλῆθος, *vino deditum unius vini Thasi haustus liberius fertur*. Alibi leges τρία κρέα pro tribus carniū fructis, et similia multa. Ἐάν τις κερύλη. Repetendum ex superioribus Theophrasti verbis, τὸν οἶνον γίνεσθαι θαυ-

ματὸν τὴν ἡδονήν. Alioquin desit aliquid. μυρτίτης δὲ ἢ
 μυρρίνης οἶνος καῖται παρὰ Πισιδίππῳ. Cum dicit ἢ μυρ-
 ρίνης, indicat, Posidippi locum varie lectum olim. Myr-
 rines vinum ex Dioscoride, Plinio et aliis notum. μυρρί-
 νην explicat Hesychius vinum, cui unguentum infusum.
 Sed videtur Posidippus nove hoc loco myrteum vinum,
 hoc est, τὸν μυρτίτην vel μυρσινίτην, appellasse μυρρί-
 νην. Verum neque exstat hodie Posidippi fabula, neque satis
 de lectione constat, unde nihil possumus affirmare. Μυρ-
 ρίνα Romanorum et ὁ ἐσμυρνισμένος οἶνος apud Marcum
 Evangel. aliud sunt.

CAPUT VICESIMUM QUINTUM.

Ἐρμῆς, ultimum poculum. πότοις ἐ καθημερινῇ χρῆ-
 σις. Cnidium vinum. ἄποιος aqua. Marco-
 ticum vinum. Alexandria pro territorio Alexan-
 driae. Plinthina Aegypti. αἱ ἀμέθυστοι. brassicae
 ebrietatis remedium. ἐψεῖν βαλανεῖον. λῆρος
 δοκεῖ.

Non video, quorsum pertineant in tractatione de vino-
 rum generibus et natura verba ista: Καὶ Ἐρμῆς δὲ εἶδος
 πίσις παρὰ Στράτιδι. Verum est, non solum a Stratti-
 de poëta, sed vulgo olim a priscis Graecis Ἐρμῆν fuisse
 appellatam τὴν τελευταίαν πόσιν, ut docet nos Pollux.
 Nam cum Mercurio postrema fieret libatio, etiam pocu-
 lum illud, quod agmen cogebat, Mercurium vocabant.
 Postea mos ille mutavit, et Jupiter τέλειος in Mercurii lo-
 cum ascitus, auctore Athenaeo paulo ante. Atque haec
 quidem ita habuere: verum alienissimo loco haec posita
 hic, ut multa saepe in isto opere. Non adscribitur autem
 hic locus Strattidis: quem reperies l. XI. in voce καδί-
 σκος. Vide Animadv. ejus libri c. VI. In sequentis di-
 stichi versu altero scripsimus: Ἀλλὰ τι καὶ λέσχης οἶνος
 ἔχων ἐθέλει. Non solum, inquit, aqua temperari vinum
 debet, sed etiam jocunda confabulatione condienda compositio
 est. Vulgo λέσχης: quam nihili vocem mutatam in
 veteribus varie offendimus. Ineptum est, quod placuit
 nonnullis, εὐχῆς aut λευκῆς: nam λέσχης omnino scri-
 bendum. Eadem sententia apud Hesiodum in Melampo-

rum Alcmanis. Deinde legendum: Καρύσιον λέγει τὸ
Καρύσιον, ὃς ἐστὶ τόπος πλῆθος. Etsi per se clarum attendi
sic constituendum esse hunc locum: proferemus tamen
locum Strabonis, qui neminem sinat de eo dubitare.
Verba illius sunt l. X.: Καρύσιος δὲ ἐστὶ καὶ ἐν τῇ Λακωνίᾳ
τόπος τῆς Αἴγυτος πρὸς Ἀρκαδίαν, ἀφ' ἧς Καρύσιον καλεῖται
Ἄλκμαν εἶρηκε. Legendum etiam Ὀνογλίταν, non Ὀνογλίτην.
Ut a Stathmis Σταθμίτας, ita Ὀνογλίτας ab Ὀνογλίτῃ.
Πολύζηλος δὲ οἶνον αὐτίτην καλεῖ ἐν Ῥόδῳ. Non dicitur
nos, quod vini genus Rhodii αὐτίτην vocarint. Cum
antiqui eam vocem exproserunt multis modis: forte pro
diversorum populorum vel scriptorum usu. Galeus
apud Hippocratem *uini uis boruini* interpretatur. αὐτίτην
ait, τὸν αὐτοστίτην, τὸν ἐκ τῆς ἐνασῶτος ἔτης. Alii
αὐτῆ γεγραμμένον, *indigenam*. Alii τὸν ἀπαράχυτον,
nihil infusum aquae, ab ea significatione vocis αὐτός,
ponitur pro μόνος, ut Latinis *ipse* pro solus: qua ratio
Aristoteles, ut ait Demetrius Phal., αὐτίτην nove dixit
μόνον αὐτὸν ὄντα. Πλάτων δ' ὁ κωμικὸς τὸν καρνίαν.
carnias; si vocem spectes, fumosum est Latinis vinum:
Nunc mihi fumosos veteris proferte Falernos Consulis.
longe alia Graecae appellationis ratio: nam carnias
genus, cuius praeter Graecos etiam Plin. meminit.
Φικὸς δὲ οἶνος. De hac voce suspicionem nostram, si in
lege l. III. c. XXI. ὁ ἐκάλεον τρίμμα. Hesychius: τριμμά
μα, ὁ ἀρωματίζων. Πέμμα ἐν γάμοις γινόμενον, καὶ
θεατρικοῖς ἀγῶσιν. Deest una vox: scribe ὁ ἀρωματίζων
οἶνος. Reliquae interpretationes nihil ad hunc locum
τὰς δὲ γυναῖκας τεχνήσας ποιεῖ. Non probo lectionem
quam reperi, e libris, ut aiunt, veteribus promptam
p. 71. τὰς δὲ γυναῖκας κυέσας ποιεῖ ἑξαμβλάσαι. Hanc pro
cipue, quam habent meliores libri omnes, ταινία.
Ita olim legisse Plinium constat, qui vertit *foecunditas
foeminae importat*. Neque Athenaei, sed Theophrasti
tius emendandi codices, contra quam docti homines esse
suerunt: nam quae in ejus libris obtinet lectio, plerumque
ἀνεργάτιος et nullius auctoritatis pondere firmata.
περὶ τὰς πενήκοντα εἰς θαλάσσης. Malim παρα. De
mensurae nomen, ut saepe apud Graecos. Sic etiam
apud Dionem Chrysost.: τὸν οἰνόφλυγα ἐν Θάσιον καλεῖται
πλῆθος, *vino deditum unius vini Thasi haustus liberali
servaverit*. Alibi leges τρία κέρτα pro tribus carniū
fictis, et similia multa. Ἐάν τις κέρτα. Repetendum
superioribus Theophrasti verbis, τὸν οἶνον γίνεσθαι θ